
Poděkování patří všem partnerům  
za finanční spoluúčast na zajištění akce.

Kongres Praktického lékárenství opět ve velkém stylu
Po menších „covidových“ ročnících se kongres vrátil do velkorysých prostor 

olomouckého Clarion Congress Hotelu a přilákal téměř 300 účastníků

Těšíme se na viděnou na  
18. kongresu Praktického lékárenství  

v dubnu 2024.

Pohled do sálu v průběhu tradiční a velmi oblíbené přednášky 
Mgr. MUDr. Jaroslava Maršíka o aktualitách z práva. Podobně 
to ovšem vypadalo téměř po celou dobu kongresu, protože 
zájem publika o odborný program byl velký.

Důležitou součástí odborného programu jsou otázky z pléna. 
Hojně se diskutovalo téměř po každé přednášce, protože vý-
měna zkušeností je jednou z podstatných součástí, které dělají 
kongres kongresem. 

17. ročník zahájili společně prezident kongresu PharmDr. Pavel 
Grodza a prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D., předseda České 
farmaceutické společnosti  ČLS JEP. 

V bloku o inhalačních lékových formách „naživo“ přednášela 
jen PharmDr. Anna Rejmanová, Ph.D., dvě přednášky byly před-
točeny – ale i tak se tento blok (právem) umisťoval v anketách 
na předních místech mezi těmi, které účastníky zaujaly nejvíce.

Stejně jako páteční geriatrický blok byl i sobotní blok věno-
vaný naopak nejmladším pacientům velmi prakticky zamě-
řen a účastníky skvěle hodnocen. Farmaceuty v tomto bloku 
zastupoval PharmDr. Jaroslav Matal, Ph.D., který přednášel 
o magistraliter v pediatrii.

Základní informace o akci
Termín: 21.–22. 4. 2023
Místo konání:  
Clarion Congress Hotel Olomouc
Prezident akce: PharmDr. Pavel Grodza
Počet účastníků: 275

Odborný program
❱  Medicamenta nova 
❱  Aktuality z práva pro farmaceuty 
❱  Geriatrie 
❱  Novinky v biologické léčbě pro farmaceuty 
❱  Inhalační lékové formy 
❱  Pediatrie 
❱  Pokroky ve farmacii

kongres 
Praktického 
lékárenství

21.–22. 4. 2023
OLOMOUC

17. 

Blok s geriatrickou tematikou připravila předsedkyně České 
gerontologické a geriatrické společnosti prim. MUDr. Božena 
Jurašková, Ph.D., a její kolegyně. Všechny zdůrazňovaly nut-
nost spolupráce mezi lékaři a farmaceuty.

O novinkách v biologické léčbě hovořili PharmDr. Irena Šten-
glová Netíková, Ph.D., MUDr. Olga Bartošová, Ph.D., a doc. 
MUDr. Zoltán Paluch, Ph.D., MBA, z Oddělení klinické farma-
kologie a farmacie VFN v Praze.

Neformální rozhovory v předsálí jsou dalším důležitým prv-
kem kongresu. A v současné – pro lékárníky skutečně ná-
ročné – době jsou setkání kolegů z různých pracovišť velmi 
vyhledávaná a inspirativní.

Kongres tradičně zakončil blok Pokroky ve farmacii, jehož 
program sestavuje PharmDr. Pavel Grodza. O tom, že i le-
tos měl při výběru přednášejících šťastnou ruku, svědčilo 
poměrně velké množství účastníků v sále, i když venku byl 
překrásný jarní den. 

HLAVNÍ PARTNER:


